*Floruit ut ficus Rex nomine qui Lodewicus,  
Tunc in honore pie fundaverunt ipse Mariae  
Hildensem diem funditus Ecclesiam,  
Hic Caroli natus sit cum genitore beatus.*

*Vitus* sanctus transfertur in Saxoniam in *Novam Corbeiam*. Ab ipso tempore gloria *Francorum* translata est in Saxoniam. Versus ibidem scripti:

*Felix Saxoniam, gaude, per pignora sacra  
Viti ditata, quae dat tibi Francia gratia.  
Abbas Warinus regali stemmate primus,  
Francorum natus, Viti venerabile corpus  
Transfert à Francis Corbeiam, ceu patet istis.  
Romano fretus pius imperio Lodewicus  
Hoc, Hildewyne, donat te, patre favente,  
Quando Dionysii rexisti limina claustris;*

Quo

(n) IV. Cr. (o) Arnse MS. Cr. *Glossa marg.* Arnsee. locus iste in Marchia Brandenburgensi est monasterium monialium ordinis *S. Benedicti*. (p) MSC. Cr. ita: ostenso miraculo de reliquiis suis perditis & in arbore repertis, fundavit in loco, nunc *Hildensem* nominato, *S. Petro* *Virgini Mariae* cedente, ut legitur in ejus fundatione. *Honorius*. (q) XVI. Cr. (r) *Tollenfi* Cr. *Tolose* C.

*Quo tam præclaro gaudebas ante patrono.  
Ex tunc translatum fuit à te Francia sacrum  
Imperium, divi quo nunc gaudent Alemanni.  
Care puer vite, duc nos ad pascua vita.*

Nota: *Corbeia* dicitur, quasi *cor beans*. Corpora SS. Marcellini & Petri de Roma transferuntur in Germaniam, & S. Liborius de Gallia transfertur in Saxoniam in civitatem Paderborne. Hic dum portaretur per Turonum, Turonenses cum capsâ S. Martini, pro reverentia S. Liborii, processionaliter occurrunt. Tunc quidam leprosus S. Martinum invocavit, ut curaretur. Martinus: *pro medietate curatus es; fratrem meum Liborium roga pro alia: hospites namque bonomndi sunt.* Rogavit, & plene mundatus est. In Anglia *Athelwulfus* Episcopus Wintoniensis, hæredibus deficientibus, compulsus est regnare, factus Rex West Saxonum. *Beda.*

84<sup>o</sup>. **L**OTHARIUS, primus filius *Lodewici*, imperat annis XV. cui fratres bellum moventes, tantam stragem egerunt, ut nulla ætas meminerit, tantam fuisse in regno Francorum. Propter quod *Saraceni* imperium invaserunt, *Italiam* & *Romam* destruentes: & *Gallia* ab una parte à *Northmannis*, ab alia parte à *Saxonibus*, ferro & igne devastata. Tandem concordati, pacem fecerunt, sic, quod Lotharius cum regno Romanorum *Galliam Belgicam*, quæ nunc ab eo dicitur *Lotharingia*, possideret: *Pipinus Aquitaniam*, *Karolus Calvus Italiam* & aliam partem Franciæ cum *Britannia*; *Lodewicus* autem *Germaniam* gubernaret. Inceperunt igitur Italici regnare; imo pene singulæ provinciæ sibi Reges elegerunt. Tunc & in *Constantinopoli* *Theophilo* mortuo, imperavit filius ejus *Michaël*; qui pacem cum Lothario firmavit, quam *Karolus primus* cum Græcis inchoavit, sic, quod alter alterius frater nominetur, & ab altero semper juvetur. Græcus Imperator Orientem, Romanorum autem Romam cum Occidente, habeat in ævum. Versus: